
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی نیشابور

مدیر گروه پیشگیری و مبارزه با بیماریهای غیر واگیر

معاونت بهداشت از رشد بیش از 1.5 برابری ارائه خدمت خطر

سنجی پیشگیری از سکته های قلبی و مغزی در جمعیت بالای 30

سال دانشگاه علوم پزشکی نیشابور در مقایسه با سال گذشته

خبر داد.

دکتر زهرا دستجردی افزود: خدمت خطر سنجی پیشگیری از

سکته های قلبی و مغزی به عنوان پایه خدمات پیشگیری از

بیماری های غیرواگیر شایع جهت کلیه افراد بالای 30 سال

در کلیه مراکز خدمات جامع سلامت ارائه می شود. در این

خدمت پس از ارزیابی اولیه بر پایه مستندات علمی جهانی

که برای ایران نیز اختصاصی شده است میزان احتمال وقوع

سکته های قلبی و مغزی در 10 سال آینده با شیوه زندگی

فعلی برای فرد مشخص و بر اساس خطر ارزیابی شده و افراد

به چهار گروه کم خطر، خطر متوسط، خطر زیاد و خطر خیلی

زیاد طبقه بندی و آموزش ها و مداخلات لازم انجام و نوبت

ارزیابی بعدی برای فرد مشخص می شود. در این خدمت افراد

قبل از بیماری یا در مراحل اولیه تشخیص داده شده و

اقدامات آموزشی، مشاوره ای و دارویی به منظور جلوگیری

از بروز یا پیشرفت بیماری را دریافت می نمایند.

وی خاطر نشان کرد: از ابتدای سال حدود 30 هزار نفر از

لحاظ ریسک خطر سکته قلبی و مغزی در 10 سال آینده بررسی و
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مداخلات پیشگیری و درمانی دریافت نموده اند. 

رئیس گروه پیشگیری و مبارزه با بیماری های غیر واگیر در

ادامه گفت: خدمت خطر سنجی به منظور پیشگیری از سکته های

قلبی و مغزی و کاهش مرگ و میر ناشی از این بیماری ها

ارائه می گردد ولی متاسفانه برخی از افراد قبل از اینکه

این خدمت را دریافت نمایند به علت عدم رعایت شیوه زندگی

سالم و عدم اطلاع از وضعیت فشار خون، چربی خون و دیابت یا

کنترل نامطلوب این بیماری ها، مبتلا به بیماری های قلبی

و عروقی و عوارض ناشی از آن شده اند.

در نتایج افراد خطر سنجی شده امسال، حدود 200 هزار نفر

خطر 30 درصد مبتنی بر بیماری های قلبی داشته اند. این

افراد کسانی هستند که سابقه جراحی قلب باز،استند

گذاری، سکته و ....داشته اند و این در حالی است که با

دریافت خدمت خطر سنجی و اطلاع از وضعیت خود، پیگیری و

انجام مداخلات به موقع می توانستند از بروز وضعیت موجود

پیشگیری نمایند.

دکتر دستجردی در پایان ضمن تشکر از کلیه همکاران در

مراکز ارائه دهنده خدمات، از افراد بالای 30 سال خواست

جهت اطلاع ازاحتمال میزان خطر سکته های قلبی و مغزی و

انجام مداخلات پیشگیرانه به نزدیکترین مراکز خدمات جامع

سلامت مراجعه نمایند.
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